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Nomenclatura das opcoes

Uma opcao no Brasil tem sua nomenclatura onde é possivel sabermos qual ativo
se refere, se € uma call ou uma put, més de vencimento daquela opcao e as vezes, até
o strike da opcao.

Exemplo: V261
Ativo: petrd
Call ou put: V (put)

Meés de vencimento: outubro

Strike: 23,85
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Nomeclatura

Janeiro
Fevereiro

Marcgo
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto

Setembro
QOutubro
Novembro
Dezembro

18/01/2021
15/02/2021
15/03/2021
19/04/2021
21/05/2021
18/06/2021
16/07/2021
20/08/2021
17/09/2021
15/10/2021
19/11/2021
17/12/2021

VENCIMENTO OPCOES 2021
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Alta Renda
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